
 

 

 

 

 

 

Approvazione Atti Scuola di Scienze Politiche “Cesare Alfieri” - Avviso pubblico di 

procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi 

di lavoro autonomo, esercitato nella forma della collaborazione coordinata, da affidarsi a 

titolo gratuito al personale dipendente dell’Ateneo o, in subordine, a titolo retribuito a 

soggetti esterni, per l’espletamento di attività di Esperto di orientamento nell’ambito del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”, 

Investimento 1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola-università”, finanziato 

dall’Unione Europea, Next Generation EU, CUP B51I24001190006 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 35-bis 

introdotto dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190, “cd. Anticorruzione”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO lo Statuto emanato mediante D.R. 1680 (prot. 207006) del 30 novembre 2018; 

 

VISTO il D.D. 1113/2025 (prot. 119779) del 03/06/2025 mediante il quale è stato emanato 

l’Avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di incarichi di lavoro autonomo, esercitato nella forma della collaborazione 

coordinata, da affidarsi a titolo gratuito al personale dipendente dell’Ateneo o, in subordine, a 

titolo retribuito a soggetti esterni, per l’espletamento di attività di Esperto di orientamento 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università”, Investimento 1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola-università”, 

finanziato dall’Unione Europea, Next Generation EU, CUP B51I24001190006; 

 

CONSIDERATA la necessità di nominare distinte Commissioni per Scuola/Struttura di Ateneo 

per la valutazione dei profili come specificato nell’Allegato A dell’Avviso; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale Rep. n. 1443 prot. n. 153503 del 15/07/2025, con cui è stata 

nominata la Commissione esaminatrice della selezione in epigrafe; 

 

VISTI i verbali della Commissione e accertata la regolarità della procedura; 

 

CONSIDERATA la necessità di emanare distinti Decreti di approvazione atti per 

Scuola/Struttura di Ateneo per la valutazione dei profili come specificato nell’Allegato A 

dell’Avviso; 



 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

1. di approvare gli atti e la seguente graduatoria di idonei dell’Avviso pubblico della procedura 

di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi di lavoro 

autonomo, esercitato nella forma della collaborazione coordinata, da affidarsi a titolo gratuito 

al personale dipendente dell’Ateneo o, in subordine, a titolo retribuito a soggetti esterni, per 

l’espletamento di attività di Esperto di orientamento nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”, Investimento 1.6 “Orientamento attivo 

nella transizione scuola-università”, finanziato dall’Unione Europea, Next Generation EU, 

CUP B51I24001190006, per i soli moduli dei corsi promossi dalla Scuola di Scienze 

Politiche “Cesare Alfieri” di cui all’Allegato A dell’Avviso emanato mediante D.D. 

1113/2025 (prot. n. 119779) del 03/06/2025: 

 

Per il corso Il lavoro del futuro tra ambiente e digitalizzazione:  

Modulo - Un futuro sostenibile? | A cosa servono gli scienziati sociali?:  

 

Posizione Id domanda Punteggio finale 

1 80340 86/100 

2 80577 78/100 

 

Per il corso Scopri la politica in 4 mosse:  

Modulo - Cittadini si nasce o si diventa? Diritti, doveri e potere di contare | Leader o 

personaggio? Politica, media e immaginario collettivo 

 

Posizione Id domanda Punteggio finale 

1 80339 90/100 

2 80444 85/100 

 

2. come specificato all’Art. 9, comma 1, dell’Avviso di cui al D.D. 1113/2025, l’idoneità non 

garantisce al candidato il conferimento dell’incarico in quanto lo stesso viene conferito in base 

alle esigenze manifestate dalle Scuole secondarie di secondo grado convenzionate e nel 

momento in cui l’Ateneo avrà l’effettiva necessità di avviare i corsi. Sulla base delle esigenze 

manifestate dalle sopracitate Scuole e fino a copertura dei corsi previsti, gli incarichi saranno 

conferiti nel rispetto dell’ordine di posizione nelle graduatorie di merito. 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Marco Degli Esposti 


		2025-09-02T13:18:50+0200
	Marco Degli Esposti




